777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Пневмоцилиндры 40М(N)2L(T,S,U)
Описание
Надежные и универсальные пневмоцилиндры 40М(N)2L(T,S,U) представляют собой
серию современных устройств, соответствующих международному стандарту DIN / ISO
6431. Эта линейка включает модели с диаметрами поршня 50, 63, 80, 100, 125, 160, 200,
250 и 320 мм, что обеспечивает точный подбор оборудования под требуемые тяговые

особых исполнениях пневмоцилиндров 40М(N)2L(T,S,U) используется двусторонний
шток, что позволяет создавать симметричные усилия с обеих сторон.
Условное обозначение пневмоцилиндров 40М(N)2L(T,S,U)...
Полное условное обозначение модели содержит всю необходимую информацию для
однозначной идентификации и заказа устройства.
Позиция в коде Обозначение Расшифровка
1-2 40 Серия пневмоцилиндров
3 M или N М – магнитный (с магнитом на
поршне),
 N – немагнитный (диапазон
диаметров ? 50...100 мм)
4 2 Исполнение по принципу
действия:
 1 – односторонний (с
возвратной пружиной);
 2 – двусторонний (с
демпфированием в обе
стороны);
 3 – двусторонний (без
демпфирования);
 4 – двусторонний (с
демпфированием назад);
 5 – двусторонний (с
демпфированием вперед)
 6 – двусторонний (с
двусторонним штоком,
демпфирование в обе
стороны);
 7 – односторонний (с
двусторонним штоком).
5 L, T, S, U Материальное исполнение:
 L – шток из нерж. стали AISI
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
420, гайка и шпильки –
оцинкованная сталь.
 T – шток, шпильки – нерж.
сталь AISI 420, гайки – нерж.
сталь AISI 303.
 U – шток, гайки – нерж. сталь
AISI 303, шпильки – нерж.
сталь AISI 420.
 S – химически стойкая
окраска, шток, гайки – нерж.
сталь AISI 303, шпильки –
нерж. сталь AISI 420.
6 160 Диаметр поршня в мм (50, 63,
80, 100, 125, 160, 200, 250,
320)
7 A, F, I, ZSI, ZCI, RI Тип крепления цилиндра.
Например, A – стандартный, F
– центральная подвеска.
8 0200 Ход поршня в мм (0200 = 200
мм)
9 * Специальное исполнение (по
требованию заказчика)
Пример расшифровки: Пневмоцилиндр 40M2L125A0500 – это цилиндр серии 40,